
 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

Protocollo come da segnatura     Data come da segnatura 
Decreto Dirigenziale n. 1499 

Albo Pretorio 
ALBO WEB 
ATTI 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INTERNO 
 

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI N. 1 TUTOR D’AULA  CORSO DI VIDEOMAKING 
LABORATORIO DI REPORTAGE PARTE DEL PROGETTO DI RETE –VISIONE DEL REALE- 

FINANZIATO DAL BANDO CIPS CINEMA ED IMMAGINE PER LA SCUOLA. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi) e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59); 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche) e ss.mm.ii.;  
VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO la nota n. 710  del 15.03.22 del MI - Direzione Generale per lo studente l’integrazione e l’orientamento, 

con cui nell’ambito delle iniziative previste dal Piano Nazionale Cinema  ed immagini per la scuola a.s. 2022/23, 
è stato emanato il Bando per le Scuole “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento 
di educazione e formazione” dedicato alle istituzioni scolastiche statali e paritarie di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 che prevede la possibilità per le amministrazioni pubbliche di 
promuovere accordi di rete per lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 
VISTO l’adesione dell’Istituto Comprensivo Assisi 3 alla rete di scopo “VISIONI DEL REALE” con scuola capofila 
I.O Mameli-Magnini di Deruta (prot. 3633 del 19.5.2022) per la partecipazione al BANDO CIPS Cinema ed 

immagine per la scuola; 
VISTO il Decreto del Ministero della Cultura Direzione Generale Cinema ed Audiovisivo n. 3821 del 28.11.2022 
con cui il progetto della rete di scopo –VISIONE DEL REALE-è stato ammesso a finanziamento con gestione da 
parte della scuola capofila; 
CONSIDERATO che all’interno del progetto di rete si colloca l’azione con attuazione presso l’IC ASSISI 3 -
CORSO DI VIDEOMAKING-LABORATORIO DI REPORTAGE con formatori esterni della Scuola Superiore di 

Giornalismo Radiotelevisivo di Perugia; 
CONSIDERATO la necessità di reperire una figura interna con la funzione di tutor a supporto dell’azione del 
CORSO DI VIDEOMAKING – LABORATORIO DI REPORTAGE - in attuazione presso l’IC ASSISI 3 in avvio d’a.s. 
23-24 con copertura finanziaria a carico della scuola; 
VISTO la C.M. n. 25415 del 4.11.2021 M.I.– Schema di Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi a esperti interni/esterni adottato dal Consiglio di Istituto 

ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h), del D.I. 129/2018 con delibera n. 131 del 20.4.2018; 
VISTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di 
trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 
preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 
direttamente; 

VISTO l’Avviso interno prot. 3714  del 19.06.2023 la selezione di n. 1 tutor d’aula - CORSO DI VIDEOMAKING 
- LABORATORIO DI REPORTAGE parte del progetto di rete –VISIONE DEL REALE- finanziato dal bando CIPS 

Cinema ed immagine per la scuola. 
VISTO la candidatura del docente Severini Matteo  Prot. n. 3895 del 27.06.2023; 
VISTO la candidatura del docente Ruscica Salvatore  Prot. n. 3894 del 27.06.2023; 
DATO il verbale di valutazione delle candidature pervenute Prot. n. 3993 del 03.07.2023 del Dirigente 
Scolastico Dott.ssa Spigarelli Sandra; 

 

DECRETA 
 

P
G

IC
833006 - A

7E
6C

57 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004005 - 04/07/2023 - V

II.6 - I
P

G
IC

833006 - A
7E

6C
57 - D

E
C

R
E

T
I - 0001499 - 04/07/2023 - U

N
IC

O
 - I

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 
 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria sotto riportata all’Albo Pretorio dell’Istituto Scolastico. 
 
TUTOR D’AULA  CORSO DI VIDEOMAKING LABORATORIO DI REPORTAGE n. 1 membro 
 

- SEVERINI MATTEO- 
TITOLI DI STUDIO 
 

PUNTEGGIO 27/30 PUNTI 

TITOLI CULTURALI/ COMPETENZE SPECIFICHE 
 

PUNTEGGIO  15/30 PUNTI 

PRECEDENTI ESPERIENZE DIDATTICHE/PROFESSIONALI 
ESPLETATE NELL’AMBITO SCOLASTICO O IN AMBITI 
AFFINI/PERTINENTI RISPETTO ALLA PRESTAZIONE 
RICHIESTA E/O PROGETTO 

PUNTEGGIO  6/35 PUNTI 

PUNTEGGIO TOTALE: PUNTI 48/100. 

- RUSCICA SALVATORE 
TITOLI DI STUDIO 
 

PUNTEGGIO 25/35 PUNTI 

TITOLI CULTURALI/ COMPETENZE SPECIFICHE 
 

PUNTEGGIO  7/30 PUNTI 

PRECEDENTI ESPERIENZE DIDATTICHE/PROFESSIONALI 
ESPLETATE NELL’AMBITO SCOLASTICO O IN AMBITI 

AFFINI/PERTINENTI RISPETTO ALLA PRESTAZIONE 
RICHIESTA E/O PROGETTO 
 

PUNTEGGIO  8/35 PUNTI 

PUNTEGGIO TOTALE: PUNTI  40/100. 

 
Avverso il presente decreto è previsto ricorso entro 5 gg dalla pubblicazione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Sandra Spigarelli 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it

		2023-07-04T18:31:49+0200
	SANDRA SPIGARELLI




